

**PROTOKÓŁ NR 25/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 30 września 2008 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 12⁴⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów
wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu
Radnych stwierdził quorum (14 Radnych obecnych na sali).

Zapytał czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przystąpił do
procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za I-sze półrocze 2008 roku.
4. Informacja na temat realizacji planu i stopnia zaawansowania prac inwestycyjnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego dotyczących kanalizacji (z udziałem inspektora nadzoru nad inwestycją).
5. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I-sze półrocze 2008 roku (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Wyjaśniła, że jeżeli mowa o realizacji dochodów budżetowych to plan na dzień 30 czerwca 2008 r. na kwotę 110 394 764 zł wykonanie wynosi 59 672 272, 40 zł, co stanowi 54,05 %; wydatki budżetowe planowane: 122 006 924 zł – wykonanie 53 914 350, 30 zł co stanowi 44,19 %; planowany deficyt 11 612 160 zł – nadwyżka 5 757 922,10 zł. Omówiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Przedstawiła dochody zrealizowane przez jednostki oświatowe, opiekę społeczną wraz z wydatkami inwestycyjnymi planowanymi i zrealizowanymi.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I-sze półrocze 2008 roku (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Główny Specjalista ds. Rozwoju i Inwestycji WPWiK Sp. z o.o. w Wałbrzychu Jerzy Fedoruk omówił tabelaryczną informację dotyczącą realizacji inwestycji na terenie Powiatu Wałbrzyskiego (stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Powiedział, że Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo realizuje swoje przedsięwzięcia na terenie 10 gmin, które tworzą Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji działający zgodnie z planem rocznym wynikającym z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2006-2013. Omówił poszczególne realizowane zadania inwestycyjne. Powiedział, że wspólnie z Wałbrzyską Strefą Ekonomiczną zrealizowane zostały zadania dotyczące infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Marek Ratusznik zapytał o kwestie inwestycyjne w obrębie ul. Topolowej i ul. Sienkiewicza w Szczawnie Zdroju, gdzie planowane nakłady całkowite to kwota 58 tys. zł (w tym 8 tys. zł na projekt), które miały być zakończone w trzecim kwartale br.

Główny Specjalista ds. Rozwoju i Inwestycji WPWiK Sp. z o.o. w Wałbrzychu Jerzy Fedoruk powiedział, że sprawa związana z budową sieci wodociągowej kanalizacji sanitarnej wymagała odpowiednich przygotowań związanych z dokumentacjami opracowanymi na zlecenie inwestorów zamierzających realizować te przedsięwzięcia – m.in. wydane pozwolenia na budowę długich przyłączy. Wyjaśnił, że był problem z uzyskaniem odpowiednich spadków dla kanalizacji sanitarnej. Powiedział, że dokumentacja została zlecona na początku miesiąca lipca a przekazana 10 września i w chwili obecnej są poczynione przygotowania do wyboru wykonawcy. Wyjaśnił, że pierwotnie, wg informacji z gminy i właścicieli nieruchomości, gdzie ta sieć ma być zakładana, wynikało, że będą to sieci krótsze, więc przewidywano nakłady finansowe na poziomie 50 tys. zł. Powiedział, że obecnie w oparciu o opracowaną dokumentację i kosztorysy, m. in. z uwagi na układ terenowy i brak możliwości podłączenia kanalizacji do kanalizacji w ul. Sienkiewicza, przewiduje się nakłady finansowe na poziomie 160 tys. zł. Dodał, że wszystko jest przygotowane do realizacji inwestycji.

Radny Marcel Chećko powiedział, że w przedstawionym pisemnym opracowaniu w Boguszowie brakuje ul. 1 Maja i zapytał czy ta ulica nie została ujęta do planu.

Główny Specjalista ds. Rozwoju i Inwestycji WPWiK Sp. z o.o. w Wałbrzychu Jerzy Fedoruk powiedział, że przedstawiony materiał dotyczy planu przedsięwzięć spółki na 2008 r.; w programie spółki nie było ul. 1 Maja. Dodał, że najprawdopodobniej ta sprawa jest uwzględniona w zakresie zadań realizowanych przez Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji - tą informację powinien przekazać przedstawiciel związków. Powiedział, że cały program porządkowania gospodarki wodno-ściekowej, przede wszystkich spraw związanych z modernizacją sieci i kanalizacji sanitarnej i budową nowych sieci, został przyjęty przez Wałbrzyski Związek i jest realizowany w ramach pierwszego etapu porządkowania gospodarki wodno-ściekowej. Wyjaśnił, że spółka przygotowywała program dla II etapu porządkowania i w tym drugim programie nie ma tego przedsięwzięcia – ul. 1 Maja w Boguszowie; najprawdopodobniej jest ona ujęta w pierwszym etapie.

Radny Marcel Chećko nawiązał do sprawy wykonawstwa przez firmy na terenie Boguszowa, które prowadzą prace przy kanalizacji. Zwrócił uwagę na działalność firmy czeskiej, która w kilku miejscach i na różnych odcinkach drogi ma rozpoczęte prace remontowe bez uwzględnienia prac wykończeniowych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki powiedział, że z przedstawionej informacji wynika, że Unia Europejska refunduje 69 % kosztów inwestycji związanych z ISPA; zapytał czy są to koszty fizycznie poniesione czy są to koszty kwalifikowane - czyli koszty wcześniej tworzone na bazie kosztorysów.

Główny Specjalista ds. Rozwoju i Inwestycji WPWiK Sp. z o.o. w Wałbrzychu Jerzy Fedoruk powiedział, że do wniosku konieczne było załączenie studium wykonalności, które przewidywało określone ponoszenie kosztów na przedsięwzięcia i według reguł Unii Europejskiej tam zostały zbilansowane koszty kwalifikowane i koszty niekwalifikowane; te które będą refundowane – 69 % kosztów kwalifikowanych jest refundowane w postaci dotacji.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz dołączył do posiedzenia Komisji (15 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (15 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Radny Robert Ławski zapytał czy na dzień bieżący można określić jakie są plany funkcjonowania Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteki Pod Atlantami”, zapytał czy Zarząd Powiatu zajmował się w/w sprawą. Zwrócił uwagę, iż Radni powinni mieć możliwość zapoznania się z tymi planami oraz wizją Zarządu na przyszły rok.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że wizję dotyczącą funkcjonowania Biblioteki powinien mieć organizator, którym jest gmina Wałbrzych. Ponadto wyjaśnił, że Zarząd Powiatu przedstawił gminie Wałbrzych propozycje dotyczące funkcjonowania Biblioteki, które gmina jako organizator Biblioteki musiałaby przyjąć i wdrożyć w życie. Dodał, że Wydział Oświaty w Starostwie Powiatowym ma przygotowaną dokumentację w w/w sprawie i zainteresowane osoby mogą otrzymać ich kopię. Powiedział, że Zarząd Powiatu oczekuje na propozycje ze strony miasta Wałbrzycha.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rad Powiatu
Alicja Zielińska
Alicja Zielińska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.